

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                      |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--|
|  <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b><br><b>SAMAÊ JARAGUÁ DO SUL - SC</b><br>Rua Erwino Menegotti, 478 - Água Verde - Jaraguá do Sul<br>CEP: 89254-000 CNPJ: 84.438.381/0001-85 Telefone: (47) 2106-9100<br>E-mail: samae@samaejs.com.br Site: http://www.samaejs.com.br | <b>PREGÃO ELETRÔNICO</b><br><b>Nr.: 80/2025</b>                      |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Processo Adm.:</b> 80/2025<br><b>Data do Processo:</b> 17/07/2025 |  |

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 80/2025  
**b) Nr. Licitação:** 80/2025 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 18/09/2025  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E BONÉS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO E VALORIZAÇÃO DA ÁGUA - PROEVA PARA O ANO DE 2025

**Lote: 1**

**Participante: MALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA**

| Item                          | Especificação                                                                                                                                                  | Qtd.      | Unidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|----------------|------------------|
| 1                             | Boné azul marinho modelo 6 gomos, regulador de velcro, aba normal, tecido microfibra, bordado na frente "H2O" e atrás no regulador de velcro "PROEVA 15 ANOS". | 2.700,000 | UN      | 10,55          | 28.485,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |                                                                                                                                                                |           |         |                | <b>28.485,00</b> |

**Lote: 2**

**Participante: ROBERTA DIOGENIS LTDA**

| Item                          | Especificação                             | Qtd.      | Unidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|-------------------------------|-------------------------------------------|-----------|---------|----------------|------------------|
| 2                             | Camiseta PROEVA (Tamanhos P, M, G, GG)    | 400,000   | UN      | 18,24          | 7.296,00         |
| 3                             | Camiseta PROEVA (tamanhos 08,10,12,14,16) | 2.600,000 | UN      | 13,75          | 35.750,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |                                           |           |         |                | <b>43.046,00</b> |
| <b>Total Geral:</b>           |                                           |           |         |                | <b>71.531,00</b> |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa           | Dotação                              | Valor Estimado |
|--------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| Educação e valorização da água | 25.003.17.541.1400.4404.3.3.90.00.00 | R\$ 105.925,00 |

Jaraguá do Sul, 18/09/2025

.....  
**ONESIMO JOSE SELL**

Diretor Presidente